UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SCT-TTKC&XTTM

Đắk Lắk, ngày      tháng 7 năm 2025
V/v đăng ký kế hoạch

khuyến công năm 2026

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân các xã, phường

Nhằm xây dựng và triển khai Kế hoạch khuyến công năm 2026 đạt hiệu

quả, Sở Công Thương tỉnh Đắk Lắk đề nghị Uỷ ban nhân dân các xã, phường

trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk chỉ đạo công tác rà soát và đăng ký kế hoạch khuyến

công năm 2026.

1. Hồ sơ đăng ký:

- Văn bản đăng ký kế hoạch của UBND các xã, phường (mẫu Phụ lục 1:

Danh mục đề án đăng ký kế hoạch khuyến công năm 2026 đính kèm);

- Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh (bản sao hợp lệ có chứng thực);

Tờ trình/đơn đề nghị hỗ trợ của cơ sở (mẫu Phụ lục 2: Tờ trình V/v Hỗ trợ kinh

phí khuyến công năm 2026 đối với HTX, Doanh nghiệp, Công ty và mẫu Phụ lục

3: Đơn đề nghị hỗ trợ đối với Hộ kinh doanh, tổ hợp tác); Phiếu tóm tắt thông

tin đề án (mẫu Phụ lục 4 kèm theo báo giá, hồ sơ máy móc thiết bị đề nghị được

hỗ trợ);

- Giấy chứng nhận đủ điều kiện vệ sinh an toàn thực phẩm; Xác nhận

công bố phù hợp quy định an toàn thực phẩm (đối với đề án chế biến thực phẩm,

nếu có);

- Các giấy tờ khác có liên quan đến sản phẩm: (nếu có).

2. Định hướng xây dựng kế hoạch khuyến công năm 2026:

- Hỗ trợ xây dựng các mô hình trình diễn kỹ thuật phổ biến công nghệ

mới, sản xuất sản phẩm mới;

- Hỗ trợ chuyển giao, ứng dụng máy móc thiết bị, công nghệ tiến tiến, tự

động hóa vào sản xuất;

- Hỗ trợ các cơ sở CNNT sửa chữa, nâng cấp hệ thống xử lý ô nhiễm môi

trường;

2

- Hỗ trợ xây dựng mô hình thí điểm về áp dụng sản xuất sạch hơn và nhân

rộng mô hình áp dụng;

- Hỗ trợ lập quy hoạch chi tiết cụm công nghiệp; hỗ trợ sửa chữa, nâng

cấp hệ thống xử lý ô nhiễm môi trường tại các cụm công nghiệp (lựa chọn đề án

đảm bảo hoàn thành trong năm kế hoạch);

- Hỗ trợ xây dựng, đăng ký nhãn hiệu và đầu tư các phòng trưng bày, giới

thiệu sản phẩm công nghiệp nông thôn các cấp còn hiệu lực;

- Hỗ trợ các cơ sở công nghiệp nông thôn tham gia các hội chợ triển lãm

trong nước;

- Hỗ trợ thuê tư vấn, trợ giúp các cơ sở công nghiệp nông thôn trong các

lĩnh vực: Lập dự án đầu tư; marketing; quản lý sản xuất; tài chính; kế toán; nhân

lực; thiết kế mẫu mã, bao bì đóng gói; ứng dụng công nghệ, thiết bị mới;

- Hỗ trợ đào tạo nghề nghiệp theo nhu cầu của các cơ sở công nghiệp

nông thôn.

3. Mức hỗ trợ kinh phí khuyến công:

- Đối với khuyến công quốc gia: Thực hiện theo Quyết định số

4371/QĐ-BCT ngày 23/11/2018 của Bộ trưởng Bộ Công Thương về việc phê

duyệt mức hỗ trợ kinh phí Khuyến công Quốc gia.

- Đối với khuyến công địa phương: Nghị quyết số 03/2025/NQ-HĐND

ngày 16/7/2025 của Hội đồng nhân dân quy định mức chi cụ thể cho các hoạt

động khuyến công địa phương trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk.

4. Thời gian đăng ký:

Hồ sơ đăng ký kế hoạch gửi về Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến

thương mại (địa chỉ : số 18 Lý Thái Tổ, phường Tân An, tỉnh Đắk Lắk) trước

ngày: 15/8/2025. (Mẫu hồ sơ và hướng dẫn tham khảo trên trang thông tin điện

tử: https://socongthuong.daklak.gov.vn/)

Mọi chi tiết xin liên hệ phòng Khuyến công - Trung tâm Khuyến công và

Xúc tiến thương mại, SĐT: 0262 3955 576) hoặc Ông Đoàn Hữu Huy (SĐT :

035 683 5670)

Với nội dung trên, Sở Công Thương Đắk Lắk đề nghị Uỷ ban nhân dân

các xã, phường phối hợp với Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại

xây dựng kế hoạch khuyến công năm 2026 đạt hiệu quả cao./.

https://socongthuong.daklak.gov.vn/

3

Ghi chú: Để đảm bảo tiến độ cập nhật báo cáo và đăng ký kế hoạch

khuyến công quốc gia năm 2026 gửi Bộ Công Thương, đề nghị UBND các xã

phường gửi trước thông tin qua đường link:

https://forms.gle/zBhKCxmjSJYHSso77 (hoặc scan mã QR code như bên dưới).

 Nơi nhận:
- Như trên;

- P.QLCN (để p/h);

- TTKC&XTTM;

- Lưu: VT, TTKC&XTTM.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Nhiệm

https://forms.gle/zBhKCxmjSJYHSso77

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-21T10:47:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	Nguyễn Văn Nhiệm<nhiemnv@congthuong.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-21T11:08:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Công thương<congthuong@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-21T11:08:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Công thương<congthuong@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-21T11:09:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Công thương<congthuong@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!